
 回 覧  

令和４年３月１１日 

地区住民の皆様へ 

宮崎市上下水道局 

 

 

鉛給水管取替工事についてのお願い 

 

 皆様方におかれましては、常日頃より本市上下水道事業に対し、格別のご高配を

賜り、深く御礼申し上げます。 

さて、本市水道事業におきましては、水道メーター付近に使用されている鉛給水

管の経年劣化等による漏水が多発している事から、鉛給水管取替工事を年次計画的

に取り組んでいるところです。 

つきましては今回、お住まいの地区を鉛給水管取替工事の対象区域とし、取替工

事を実施することとなりました。 

 

○鉛給水管取替工事につきましては、鉛給水管が使用されているご家庭、また

は使用している可能性が高いご家庭が対象となります。 

鉛給水管取替工事の対象となるご家庭には、施工業者が訪問し、工事の説明や日

程調整等をさせていただきます。 

 

○鉛給水管取替工事の費用につきましては、原則宮崎市上下水道局が負担をし

ますが、植木やタイルの復旧など、一部原形での復旧ができない可能性がありま

すので、この点についてご了解いただきますようお願いいたします。 

 

施工業者につきましては、宮崎市上下水道局から委託を受けた宮崎管工事協同組

合及び、同組合加盟店が行います。 

施工業者は腕章を着用し、宮崎管工事組合の身分証明書を携帯しております。 

（腕章、身分証明書については、別添資料に見本を記載しております） 

ご多忙中のこととは思いますが、ご協力をいただきますようお願いいたします。 

 

 

※裏面に工事時期及び工事対象自治会等を記載しておりますので、ご確認をお願い

いたしします。 

 

 

 

 

 

 



鉛給水管取替工事 
 

記 

 

１．工事時期：令和４年４月上旬から令和４年１２月下旬まで 

  ※工期はあくまで予定であり、工事時期については前後する可能性があります。 

 

２．工事対象自治会：鏡洲上、鏡洲下         （詳細位置図 木花地区１参照） 

                   

：加江田１区、加江田２区、加江田３区 

                   （詳細位置図 木花地区２参照） 

 

※その他、一部対象自治会周辺で鉛給水管使用の可能性がある場所も工事対象としております

（対象エリアにつきましては、別添資料にて同様に赤の網掛けをしております） 

※宮崎市上下水道局ホームページ「新着情報」にも掲載予定です。 

 

３．施工業者：宮崎管工事協同組合及び同組合加盟店 

       以下のいずれかの業者が工事を担当いたします。 

       宮崎管工事協同組合 

㈲旭工業、㈱アメックス、㈲池田設備工業、㈲井戸川設備、㈱内田工業 

㈲オオセ、大淀設備工業㈲、㈱カイエダ工業、㈲倉岡設備工業、㈱宏和工業 

㈱サモア設備工業、㈲太陽住設、高岡設備工業、大三設備工業㈱ 

㈲東亜設備、㈲トーセツ、㈲戸髙配管、巴設備工業㈱、中居管工所 

㈲長沼設備、㈲野崎工業、ひばりの設備、藤岡工業㈱、古沢工業㈱ 

㈲星山設備、㈲堀設備工業、堀内設備工業㈱、㈱マエダ工業、㈲松浦設備 

松永設備工業、㈲ミタカ設備工業、㈲満森水道工業、㈱宮崎水工社 

㈱ミヤスイ、㈲宮銘、㈲安井工建、㈲山崎設備、㈲ワークス工業 

 

４．本工事に関する問い合わせ先：施工業者 宮崎管工事協同組合及び加盟店 

                   ＴＥＬ㈹ ０９８５‐２４‐２３７１ 

 

：発 注 者 宮崎市上下水道局 配水管理課 
ＴＥＬ ０９８５‐２６‐７５５５ 

以上 

 

～文 書 取 扱～ 

宮崎市上下水道局 

配水管理課 維持係 

TEL 0985-26-7555 


